



Transportministeriet

Transportministeren

Transportudvalget  
Folketinget

23. april 2021

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

### **Vejdirektoratets rapport om Øget kapacitet på Motorring 3**

Vejdirektoratet har udarbejdet vedlagte rapport om *Øget kapacitet på Motorring 3*, som hermed fremsendes til Transportudvalgets orientering.

Jeg vil i den forbindelse gøre opmærksom på, at der i forbindelse med miljøscreeningen af projektet er indkommet et stort antal høringssvar om udfordringer med støj fra Motorring 3. Det fremgår også af Vejdirektoratets seneste støjkortlægning, at der er markante støjudfordringer ved motorvejen.

Som en del af projektet foreslår Vejdirektoratet, at hastighedsgrænsen på Motorring 3 nedsættes til 90 km/t. Dette vil gavne trafikikkerheden og give støjreduktioner.

Vejdirektoratet vurderer derudover, at der bør gennemføres en fuld støjkortlægning langs Motorring 3 og anbefaler samtidig, at mulighederne for at reducere støjen langs motorvejen undersøges dybdegående. Det vil forventeligt være teknisk kompliceret og omkostningskrævende at reducere støjen langs Motorring 3, men en nærmere undersøgelse kan belyse konsekvenserne og mulighederne for støjreduktion.

Samtidig vil en begrænsning af de afledte trafikale effekter som følge af projektet, eksempelvis sivetrafik som følge af en hastighedsnedsættelse, kunne undersøges og drøftes i samarbejde med kommunerne. En sådan analyse vil have karakter af en egentlig VVM-undersøgelse, som kan gennemføres på halvandet år. Støjreducerende foranstaltninger vil således indgå i en samlet løsning sammen med kapacitetsudvidelsen.

I "*Danmark fremad*" er der afsat midler til en VVM-undersøgelse af projektet og til selve realiseringen heraf. Der er også afsat midler til et forsøg med støj-stærkasser på motorvejen, som skal sikre, at hastighedsgrænserne overholdes, og støjen nedbringes.



Side 2/2

Den vedlagte rapport offentliggøres den 23. april 2021 på Vejdirektoratets hjemmeside.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', written over a light blue rectangular background.

Benny Engelbrecht